VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2474/VPCP-TH
V/v xử lý thông tin trên báo Tuổi trẻ TP.HCM
	Hà Nội, ngày 11 tháng 4 năm 2012

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi
Báo Tuổi trẻ thành phố Hồ Chí Minh, ra ngày 30 tháng 3 năm 2012 đăng bài "Lãng phí nhiều công trình bạc tỉ" phản ánh việc đầu tư xây dựng, đưa vào sử dụng lãng phí nhiều công trình tại tỉnh Quảng Ngãi (xin gửi kèm bài báo).
Về vấn đề này, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
Yêu cầu Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi kiểm tra sự việc báo nêu, nếu đúng phải có biện pháp khắc phục, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 10 tháng 5 năm 2012.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Ủy ban nhân dân tỉnh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP và các PTTg (để b/c);
- Báo Tuổi trẻ TP.HCM (để biết);
- VPCP: BTCN; các PCN: Văn Trọng Lý, Nguyễn Quang Thắng, Nguyễn Hữu Vũ;
 các Vụ: KGVX, KTN, ĐP, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, TH (03), KQ 19
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quang Thắng